МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

телефон/факс: 351-19-13, 351–19–14, 351-19–15

e-mail: vestnik_mo11@mail.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 30 »    декабря     2013  г.     № 51
Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов
В соответствии со статьей 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    Положением «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципального округа №11», утвержденным  Решением  МС  МО  №11 от 15.04.2010г.  № 15/2010

1. Утвердить Порядок составления и ведения бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Остров Декабристов  согласно приложению.

2.  Контроль  исполнения распоряжения остается за главой местной администрации.
4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

местной администрации

                                            Ю.И. Грашин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению

МА МО Остров Декабристов

от 30.12.2013г. N51/р

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ РОСПИСЕЙ ГЛАВНЫХ

РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОСТРОВ ДЕКАБРИСТОВ

1. Общие положения

1.1. Порядок составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров Декабристов (далее - Порядок) регламентирует процесс составления бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета МО Остров Декабристов (далее - бюджетные росписи) и внесения изменений в них в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

1.2. Бюджетные росписи составляются и ведутся главными распорядителями средств бюджета МО Остров Декабристов (далее - главные распорядители средств бюджета)  по подведомственным получателям бюджетных средств.

1.3. Составление и внесение изменений в бюджетные росписи осуществляется  на бумажном носителе.

1.4. Главный распорядитель средств бюджета при составлении и ведении бюджетной росписи отвечает:

за соответствие бюджетной росписи бюджетным ассигнованиям, утвержденным сводной бюджетной росписью на очередной финансовый год;

за своевременность составления бюджетной росписи и доведения уведомлений о бюджетных ассигнованиях до подведомственных получателей бюджетных средств;

2. Порядок составления бюджетных росписей

2.1. Бюджетные росписи составляются в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью и утвержденными  лимитами бюджетных обязательств.

2.2. При составлении бюджетной росписи главный распорядитель средств бюджета производит распределение бюджетных ассигнований на очередной финансовый год с детализацией по  кодам элементов видов расходов, а также кодам классификации операций сектора государственного управления по подведомственным получателям бюджетных средств.

2.3. Бюджетная роспись утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета не позднее 7 дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.4. Главный распорядитель средств бюджета в течение 2 рабочих дней со дня утверждения бюджетной росписи, но не позднее начала финансового года доводит на бумажном носителе  до подведомственных получателей бюджетных средств уведомление о бюджетных ассигнованиях на очередной финансовый год.

2.5. В случае принятия решения МС МО Остров Декабристов о внесении изменений в решение МС МО Остров Декабристов о бюджете МО Остров Декабристов на текущий финансовый год после утверждения соответствующих изменений в сводной бюджетной росписи формируются соответствующие изменения в бюджетные росписи (далее - дополнительные бюджетные росписи).

2.6. Составление и утверждение дополнительных бюджетных росписей осуществляется в порядке, устанавливаемом пунктами 2.1 - 2.5 настоящего Порядка.

3. Порядок внесения изменений в бюджетные росписи

3.1. Изменения в бюджетные росписи вносятся главными распорядителями средств бюджета при внесении изменений в сводную бюджетную роспись в случаях, предусмотренных действующим законодательством, и в иных случаях на основании мотивированных обращений подведомственных получателей бюджетных средств.

3.2. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи, не допускается без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись.

3.3. Предложения по изменению бюджетных ассигнований в сводную бюджетную роспись формируются главными распорядителями средств бюджета в случаях и в пределах, установленных бюджетным законодательством, и в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи, установленным Финансовым органом.

3.4. При уменьшении бюджетных ассигнований в бюджетной росписи главный распорядитель средств бюджета контролирует достаточность бюджетных ассигнований по принятым и неисполненным бюджетным обязательствам с учетом оплаченных денежных обязательств по соответствующим кодам классификации расходов для предотвращения невозможности исполнения принятых бюджетных обязательств.

3.5. На основании внесенных изменений в сводную бюджетную роспись в виде утвержденных Финансовым органом справок-уведомлений главный распорядитель средств бюджета в течение 2 дней вносит соответствующие изменения в бюджетную роспись.

3.6. Главный распорядитель средств бюджета в течение 2 рабочих дней после внесения изменений в бюджетную роспись доводит до подведомственного получателя бюджетных средств на бумажном носителе уведомление об изменении бюджетных ассигнований.

Приложение 1

                                                                                                                                   к Порядку составления

                                                                                                                                                  и ведения бюджетных росписей

главных распорядителей средств

                                                                                                          бюджета

    БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ ______________________________________________________

(наименование главного распорядителя бюджетных средств)

                                                               (тыс. руб.)

	Наименование
	Код

раздела

и

подраздела
	Код

целевой

статьи
	Код

вида

расходов
	Код

операций

сектора

гос-

управления
	Сумма на год

	Наименование

получателя  бюджетных

средств

	Наименование раздела, подраздела

	Наименование

целевой

статьи

	Наименование

операций

сектора

государственного  управления